
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

                     Р І Ш Е Н Н Я  

20 лютого 2019 року 

смт.Козелець 

 

№ 545-41/VІІІ 

Про укриття населення в  

захисних спорудах   

Козелецької селищної ради  

На підставі пункту 3 статей 36 та 40 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", Кодексу цивільного захисту України та з метою 

забезпечення захисту населення виконавчий комітет селищної
-
ради вирішив:        

       1.Рекомендувати: 

       - керівникам підприємств, установ та організацій забезпечити, в разі 

виникнення надзвичайних ситуацій, можливість укриття працівників, членів їх 

сімей та населення будинків, розташованих на прилеглих до підприємств 

територіях, в захисних спорудах цивільного захисту, що знаходяться на 

балансоутриманні цих підприємств; 

       - керівникам підприємств, установ та організацій, які не мають захисних 

споруд, визначити та підготувати найпростіші укриття (підвальні, цокольні та 

інші заглиблені приміщення), за необхідності, укласти угоди з іншими 

підприємствами для укриття працюючого персоналу; 

       2.Комунальному підприємству «Козелецьводоканал»: 

      - підготувати найпростіші укриття в житловому фонді для розміщення 

мешканців будинків; 

      - призначити відповідальних осіб за підвальні приміщення в 

багатоквартирних будинках; 

      - визначити маршрути руху в укриття; 

      - визначити найближчі укриття для захисту мешканців будинків, де 

підвальні приміщення відсутні або не пристосовані для укриття населення; 

      - провести інформаційно - роз’яснювальну роботу серед населення щодо 



порядку дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій, воєнних (бойових) дій 

або терористичних актів. 

      3.Сектору взаємодії з правоохоронними органами, оборонної і 

мобілізаційної роботи, надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та охорони 

праці Козелецької селищної ради розпочати перевірки стану готовності до 

використання захисних споруд цивільного захисту та найпростіших укриттів. 

      4.Відділу  зв’язків із громадськістю, ЗМІ та громадськими об’єднаннями  

інформувати населення про адреси розташування захисних споруд цивільного 

захисту та найпростіших укриттів (підвальних, цокольних та інших 

заглиблених приміщень) селищної ради. 

      5.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови 

селищної ради з питань діяльності виконавчих органів ради Ярошенко І.В.  

 

Селищний голова                                                                         О.Б.Дмитренко 

 


